Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

10-12-2024
F.16/22/289
NL:TZ:0000257717:F001
01-12-2022

mr. K.G. van de Streek
mr M.A. van der Hoeven

Prospect-Elektra B.V. (voorheen: M3-Techniek B.V.) 23-12-2022

Gegevens onderneming

Handelsregisternummer 70187525,
statutair gevestigd te Lelystad en zaakdoende te (8239 DA) Lelystad, aan de 1
Apolloweg 2e.

Activiteiten onderneming

mE1

23-12-2022

Volgens het Handelsregister: het aannemen van elektrotechnische en 23-12-2022
watertechnische werkzaamheden in de utiliteit, industrie en infrastructuur. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2019

2018

Omzet Winst en verlies
€ 414.080,00 €-11.813,00
€ 372.156,00 € -82.007,00

€377.127,00 €17.082,00

Balanstotaal
€ 80.258,00
€ 105.993,00

€ 213.140,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5cb44764-5f71-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a89ec547-e0d6-ea11-80fb-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit jaarrekening 2020 en 2019. 23-12-2022

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-12-2022
2

1
Toelichting
Op datum failissement was er geen personeel meer in loondienst.
Boedelsaldo

23-12-2022
€ 14.469,11

1

23-03-2023
€17.703,87

2

21-03-2024
€ 17.698,62

6

20-06-2024
€ 17.695,12

7

10-12-2024
€ 23.684,62

EE
Toelichting

De bestuurders is de regeling nagekomen (zie par. 7). Alle verdere
werkzaamheden waren al geruime tijd afgerond. Dit betreft een eindverslag.



Verslagperiode

van 23-12-2022
1-12-2022 .

t/m

22-12-2022

van 23-03-2023
23-12-2022 2

t/m

22-3-2023

van 23-06-2023
23-3-2023 Eh

t/m

22-6-2023

van 21-09-2023
23-6-2023 Ehy

t/m

20-9-2023

van 21-12-2023
21-9-2023 >

t/m

20-12-2023

van 21-03-2024
21-12-2023 6

t/m

20-3-2024

van 20-06-2024
21-3-2024 7

t/m

19-6-2024

van 10-12-2024
20-6-2024 8

t/m

10-12-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 54 min
2 32 uur 57 min
3 4 uur 42 min
4 24 uur 57 min
5 14 uur 45 min
6 7 uur 6 min
7 4 uur 48 min
8 2 uur 36 min
totaal 107 uur 45 min

Toelichting bestede uren

Algemeen 23-12-2022
De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 1
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of

volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet alle
informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de informatie

nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator voor wat

betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de medewerking van

derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de

bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven

voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is
uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.

De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te

raadplegen via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op 29 november 2022 is surseance van betaling verleend aan Prospect-Elektra 23-12-2022
B.V. Bij beschikking van 1 december 2022 is de surseance van betaling 1
ingetrokken onder het gelijktijdig uitspreken van het faillissement van

Prospect-Elektra B.V.

De onderneming is op 28 november 2017 opgericht en op 29 november 2017
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 70187525.

Bestuurders van gefailleerde zijn:

e M.M. Paques Holding B.V., ingeschreven bij het Handelsregister van de
Kamer van Koophandel onder nummer 70184283, waarvan de heer Marc
Marius Paques op zijn beurt weer enig aandeelhouder en bestuurder is;

e A. Joseph Holding B.V., ingeschreven bij het Handelsregister van de



Kamer van Koophandel onder nummer 77439430, waarvan de heer
Amanuel Joseph op zijn beurt weer enig aandeelhouder en bestuurder is;

e MC Holding B.V., ingeschreven bij het Handelsregister van de Kamer van
Koophandel onder nummer 77439562, waarvan de heer Muhammed Can
op zijn beurt weer enig aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurders is gefailleerde niet betrokken bij lopende 23-12-2022
procedures. Van het tegendeel is vooralsnog niet gebleken. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave houdt gefailleerde nog een verzekering aan voor een viertal 23-12-2022
auto's. De lopende premies zouden zijn voldaan door de holdingmaatschappij 1

van één van de drie aandeelhouder-bestuurders. De curator is nog in

afwachting van stukken zodat de verzekeringen opgezegd kunnen worden,

nadat de auto's zijn overgedragen aan de respectieve kopers (zie par. 3).

1.4 Huur
Gefailleerde maakte gebruik van een kantoorruimte te Lelystad. De 23-12-2022
huurovereenkomst van het pand staat echter op naam van Prospect Infra 1

Group B.V. Dit betreft een (andere) vennootschap van één van de drie
aandeelhouder-bestuurders, dhr. Paques. Hoewel er schriftelijk geen
(onder)huurovereenkomst is overeengekomen, heeft de curator de (mogelijk
bestaande) (onder)huurovereenkomst met toestemming van de rechter-
commissaris, uitdrukkelijk enkel voor zover deze blijkt te bestaan, opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders Paques en Joseph hebben het volgende aangegeven ten 23-12-2022
aanzien van de oorzaken van het faillissement: 1

Gefailleerde hield zich bezig met installatiewerkzaamheden in de utiliteit,
voornamelijk als onderaannemer bij grote bedrijven. In eerste instantie was de
heer Paques enig aandeelhouder en bestuurder van Prospect-Elektra B.V.
Begin 2020 zijn de heren Can en Joseph toegetreden.

Toen corona kwam, liepen de opdrachten terug: opdrachtgevers besloten om
geen onderaannemers meer in te lenen. De verliezen bleven daardoor
oplopen. Ook in 2019 werd ten aanzien van een project in Eindhoven
behoorlijk verlies geleden. De drie bestuurders hielden elke 2 tot 3 weken
financieel overleg om de situatie te bespreken. In totaal is er zes keer een
tegemoetkoming NOW aangevraagd, waarbij al duidelijk is dat de NOW 2.0
regeling vrijwel volledig moet worden terugbetaald.

Op een gegeven moment is er onenigheid ontstaan tussen de heren Paques
en Joseph enerzijds en de heer Can anderzijds. Dit heeft er volgens opgave in
geresulteerd dat de heer Can afgelopen zomer ineens zijn werkzaamheden
neerlegde. Omdat partijen er onderling niet uitkwamen, is besloten surseance
van betaling aan te vragen. De feitelijke werkzaamheden lagen toen al stil.

Ook de heer Can is gevraagd naar zijn zienswijze ten aanzien van de
faillissementssituatie, maar heeft daar tot op heden nog niet inhoudelijk op
gereageerd.

De curator zal nog nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator een bespreking gevoerd met de 23-03-2023
heer Can. 2

De curator continueert zijn onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van
het faillissement en streeft ernaar dit in de komende verslagperiode af te
ronden. Zie eveneens par. 7 van dit verslag.

De curator heeft zijn onderzoek afgerond. Met de bestuurder is een schikking 10-12-2024
getroffen. Zie par. 7 van dit verslag. 8



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-12-2022
1

0

Toelichting

Volgens opgave waren er op datum geen werknemers meer in loondienst van
gefailleerde. De arbeidsovereenkomsten zouden blijkens de ontvangen
loonstroken met ingang van 7 maart 2022 zijn beéindigd. De curator heeft de
betreffende werknemers zekerheidshalve en voor zover vereist een
ontslagbrief doen toekomen.

Eén werknemer heeft volgens opgave nog een loonvordering op gefailleerde.
Onduidelijk is thans waar deze loonvordering op ziet en of deze binnen de
loongarantieregeling van het UWV valt. De curator heeft het UWV hierover
geinformeerd.

23-03-2023
Toelichting
2
De afgelopen verslagperiode heeft het UWV de curator bericht dat de
betreffende werknemer een loonvordering heeft ingediend met betrekking tot
vakantiegeld, vakantie-uren en atv-uren in verband met zijn uitdiensttreding.
De loonvordering zal door het UWV worden afgewikkeld.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 23-12-2022
1
)
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
6-12-2022 2 zekerheidshalve en voor zover vereist
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
23-12-2022
e toestemming ontslag; 1
e ontslagbrief (voormalig) werknemers;
e contacten UWV.
23-03-2023

e contacten UWV loonvordering voormalig werknemer.

& 2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 23-12-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Opel Combo € 3.250,00
Renault Trafic € 2.950,00
Ford Fiesta € 8.250,00
Opel Combo € 2.250,00
totaal € 16.700,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen inventaris en voorraad in eigendom, behoudens een 23-12-2022
viertal voertuigen. Van een lopende onderneming was op datum faillissement 1
geen sprake.

De betreffende voertuigen zijn in het bezit van de bestuurders. Eén van de
voertuigen is nog niet getraceerd, nu dhr. Can geen (althans onvoldoende)
medewerking verleent. Drie van de voertuigen zijn inmiddels verkocht en de
koopprijzen (incl. btw) zijn ontvangen op de failissementsrekening. De curator
zal het vierde voertuig zo snel mogelijk verkopen.

Het vierde voertuig is de afgelopen verslagperiode getraceerd en inmiddels 23-03-2023
verkocht voor een bedrag van € 2.250,= incl. btw. Dit onderdeel is afgewikkeld. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nu gefailleerde geen bodemzaken in eigendom lijkt te hebben, is het 23-12-2022
bodemvoorrecht niet van toepassing. 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

23-12-2022
e verkoopproces drie voertuigen; 1
e contacten met bestuurders en kopers.
23-03-2023
e verkoopproces vierde voertuig.
2
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Niet van toepassing. Op datum faillissement waren de feitelijke 23-12-2022
werkzaamheden reeds gestaakt. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo €1.003,87

totaal €1.003,87 €0,00

Toelichting andere activa

Er zou sprake zijn van een creditsaldo bij de bank op datum faillissement van € 23-12-2022

19,11. De bank heeft dit bedrag overgemaakt naar de boedelrekening. 1
De afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 984,76 overgemaakt met 23-03-2023
betrekking tot ontvangen storneringen op de geblokkeerde bankrekening van 2

gefailleerde.

3.9 Werkzaamheden andere activa

] 23-12-2022
e correspondentie bank. 1
Afgewikkeld. 23-03-2023

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde waren al voor datum faillissement 23-12-2022
gestaakt. Er zou volgens opgave geen sprake zijn van een 1
debiteurenportefeuille. Mogelijk alleen een (rekening-courant)vordering op de

bestuurder waar een geschil mee bestond. De curator moet dit nog nader

onderzoeken.

In het verleden werd wel gebruik gemaakt van een factoringmaatschappij.
Gebleken is dat de vorderingen werden gecedeerd en verpand. De curator
heeft de achterliggende stukken opgevraagd. Zie ook par. 5.3 van dit verslag.

De afgelopen verslagperiode is bekeken of gefailleerde nog in aanmerking 23-03-2023
komt voor nabetaling / subsidie in het kader van de aangevraagde NOW - 2
regeling. Gebleken is echter dat gefailleerde de reeds ontvangen voorschotten

(geheel of gedeeltelijk) moet terugbetalen. De boedel heeft dus geen belang

bij het (maken van kosten voor het) definitief indienen van de aanvragen, nu

geen nabetalingen zullen volgen. De vordering van het UWV ter zake is

opgenomen op de crediteurenlijst. Dit onderdeel is afgewikkeld.

De curator doet nog onderzoek naar het bestaan van eventuele andere
(handels- en/of rekening-courant)vorderingen.

Zie par. 7 van dit verslag. Uit de administratie volgt dat er mogelijk vorderingen 21-09-2023
bestaan op gelieerde partijen. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

23-03-2023
e onderzoek NOW-subsidies; contacten bestuur en accountant; >
e onderzoek naar overige vorderingen.
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
23-12-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1

Alle bekende handelsbanken zijn aangeschreven. Gefailleerde bankierde bij
ABN AMRO Bank N.V. Het tegoed op de betaalrekening bedroeg € 19,11. Dit
bedrag is overgemaakt naar de faillissementsrekening.

Daarnaast hield gefailleerde een G-rekening aan. De Belastingdienst heeft de
bank verzocht het saldo op deze rekening naar hen over te maken.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave heeft gefailleerde geen pandrecht verstrekt op de
bedrijfsactiva, tegoeden, voorraad en debiteuren. Uit de ontvangen stukken is
echter gebleken dat door gefailleerde wel zekerheden zijn verstrekt.
Gebleken is dat de vorderingen werden gecedeerd en (subsidiair) verpand.
Mogelijk zijn er nog andere zekerheden verstrekt. De curator heeft verzocht
om achterliggende stukken om een en ander te kunnen controleren.

Uit de ontvangen stukken blijkt niet van enige overige zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

Nu er vooralsnog geen sprake lijkt te zijn van (handels)debiteuren, zal de
financier in dat geval feitelijk geen separatistenpositie hebben.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld die een beroep doen op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld met een beroep op
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld met een beroep op het
recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e aanschrijven banken;
e contacten ABN AMRO Bank N.V.

23-03-2023

2

23-12-2022
1

23-03-2023
2

23-12-2022
1

23-12-2022
1

23-12-2022
1

23-12-2022
1

23-12-2022

1

23-12-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voor datum faillissement waren de feitelijke activiteiten reeds gestaakt. Er
waren geen lopende opdrachten meer, zodat een eventuele doorstart niet
mogelijk is gebleken.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie onder par. 6.1 van dit verslag. Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

23-12-2022

1

23-12-2022

1

23-12-2022

1

23-12-2022
1

23-12-2022
1

23-12-2022
1

23-12-2022

1

23-12-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Volgens opgave werd de administratie bijgehouden door een accountant en is 23-12-2022
deze up to date en bijgewerkt tot de verleende surseance. De curator heeft 1

een deel van de administratie van gefailleerde in fysieke vorm ontvangen. De

financiéle cijfers etc. zijn bij de accountant van gefailleerde opgevraagd.

Tevens werd gebruik gemaakt van een boekhoudprogramma. De curator heeft

daartoe toegang gekregen.

De curator zal onderzoeken in hoeverre de administratie juist en volledig is en
of voldaan is aan de administratieplicht.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een aanvang gemaakt met 23-03-2023
zijn onderzoek naar de ter hand gestelde (grootboek)administratie. De curator 2

streeft ernaar dit onderzoek in de komende verslagperiode af te ronden en zal

zijn eerste conclusies aan het bestuur voorleggen.

De curator heeft zijn onderzoek naar de administratie voortgezet. Vanwege 23-06-2023
enige ontwikkelingen en nieuwe informatie is het onderzoek nog niet afgerond. 3

De curator zal zijn bevindingen aan alle drie de bestuurders voorleggen,

waarna uiteindelijk eventuele vervolgstappen zullen worden bepaald.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek naar de 21-09-2023
administratie en oorzaken en achtergronden van het faillissement voor een 4

groot deel afgerond. Daarbij heeft de curator een aantal voorlopige conclusies

getrokken. De curator heeft een vragenbrief gestuurd aan alle drie de

bestuurders. In het kader van hoor en wederhoor zijn zij in de gelegenheid

gesteld om op deze (voorlopige) conclusies te reageren. De curator heeft

recent van alle drie de bestuurders een reactie ontvangen. Deze zullen worden

bestudeerd, waarna de curator vervolgstappen zal bepalen.

De afgelopen verslagperiode zijn de reacties van de bestuurders bestudeerd. 21-12-2023
Dat heeft ertoe geleid dat de curator nog een aantal (vervolg)vragen heeft en 5

ten aanzien van een aantal transacties (voorlopige) conclusies heeft

getrokken. De bestuurders zijn opnieuw uitgenodigd om hun reactie te geven

op de aanvullende vragenbrief. De heren Can en Joseph hebben inhoudelijk

gereageerd.

Dhr. Paques heeft zich tot een advocaat gewend. Daar is een aantal maal
telefonisch overleg mee geweest en de curatoris nog in afwachting van een
inhoudelijke, schriftelijke reactie. Zodra die is ontvangen, zal de curator
definitieve conclusies trekken en de vervolgstappen bepalen.

Door meerdere omstandigheden heeft het zeer lang geduurd, maar uiteindelijk 21-03-2024
is een inhoudelijke, schriftelijke reactie ontvangen van (de advocaat van) de 6

heer Paques. De curator heeft hierop gereageerd en zal in de komende

periode bezien of een minnelijke regeling bereikt kan worden. Is dat het geval,

dan kan daarna het faillissement worden afgewikkeld. Zo nee, dan zal de

curator de vervolgstappen bepalen.

De afgelopen periode heeft er meermaals overleg plaatsgevonden met de 20-06-2024
middellijk bestuurder en de door hem ingeschakelde advocaat. Uiteindelijk 7
heeft dhr. Paques aangeboden om een bedrag ad € 6.000,= te voldoen,



waarvan € 4.000,= ineens zal worden voldaan en de resterende € 2.000,=in
zes maandelijkse termijnen van € 333,33. Met toestemming van de rechter-
commissaris is dit voorstel geaccepteerd.

Nu er een schikking is getroffen, is niet komen vast te staan of al dan niet aan
de administratieplicht is voldaan. Het bestuur heeft in ieder geval gemotiveerd
betwist dat deze geschonden zou zijn.

Door dhr. Paques is de afgelopen verslagperiode een totaalbedrag van €
6.000,= aan de boedel voldaan. Dit onderdeel is afgewikkeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: 29 december 2021
2019: 29 december 2020
2018: 23 december 2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de gegevens uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel
bedraagt het gestort en geplaatst kapitaal een bedrag van € 12,=. Gezien het
beperkte bedrag zal de curator geen verder onderzoek hiernaar verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek, zie par. 7.1 van dit verslag.

10-12-2024
8
23-12-2022
1
23-12-2022
1
23-12-2022
1
23-12-2022
1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft dit onderdeel nog in onderzoek en kan derhalve terzake (nog)
geen uitspraken doen.

In onderzoek
Toelichting

Zie par. 7.1. De curator zal de antwoorden van de bestuurders betrekken bij
de vraag of bepaalde transacties als paulianeus zijn aan te merken.

Toelichting

De curator heeft enkele betalingen en transacties als paulianeus beoordeeld.
Het gaat om betalingen aan de bestuurders, alsmede transacties met een (aan
dhr. Paques) gelieerde vennootschap. De bestuurders zijn in de gelegenheid
gesteld om hierop te reageren, zie par. 7.1.

Toelichting

Zie onder par. 7.1 van dit verslag. De afgelopen verslagperiode is een
schikking met de bestuurder (en de aan hem gelieerde vennootschap) bereikt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende verslagperiode(s) zal de curator aan de hand van de
administratie onderzoeken of aan de administratieplicht is voldaan en / of
sprake is van paulianeus handelen, alsmede onderzoek doen naar eventuele
overige onregelmatigheden.

Zie par. 7.1. De curator streeft ernaar dit onderzoek in de komende
verslagperiode af te ronden.

Zie onder par. 7.1 van dit verslag. De bestuurders zijn in de gelegenheid
gesteld om te reageren op de vragen en (voorlopige) conclusies van de
curator.

Zie onder par. 7.1 van dit verslag. De afgelopen verslagperiode is een
schikking met de bestuurder en de aan hem gelieerde vennootschap bereikt.

23-12-2022
1

21-09-2023
E 4

21-12-2023
ER

20-06-2024
7

23-12-2022
1

23-03-2023
2

21-09-2023

4

20-06-2024
7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

23-12-2022
e onderzoek administratie/boekhoudplicht; 1
e onderzoek paulianeus handelen;
e onderzoek (kennelijk) onbehoorlijk bestuur;
e overig rechtmatigheidsonderzoek.
23-03-2023
e onderzoek stukken.
2
21-09-2023
e onderzoek reacties bestuurders; 4
e bepalen eventuele vervolgstappen.
21-12-2023
e onderzoek reacties bestuurders; 5
e aanvullende vragenbrief en (voorlopige) conclusies;
e contacten met (advocaat) bestuurders;
e bepalen eventuele vervolgstappen.
21-03-2024
e Contacten met advocaat van Paques en andere bestuurders; 6
e Bestuderen reactie en antwoord.
20-06-2024
e onderhandelingen minnelijke regeling; 7
e toezien op nakoming schikking.
| Afgewikkeld. 10-12-2024
EE
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
10-12-2024

€ 25.149,55
8



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 838,00

€917,00

€ 22.457,00

€ 22.371,32

€ 22.457,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Tot op heden geen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.449,68
Toelichting

Loonvordering werknemer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

23-03-2023

2

23-06-2023
3

21-09-2023
E 4

21-12-2023

EEE

21-03-2024

6

23-06-2023
3

21-09-2023
E 4

23-12-2022
1

23-03-2023
2

21-09-2023
Ek



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

23-12-2022
€ 20.162,74
1
23-03-2023
€ 158.959,55
2
21-09-2023
€ 159.098,85
4
21-12-2023
€ 244.478,85
5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
In dit stadium heeft de curator nog geen zicht op de verwachte wijze van 23-12-2022
afwikkeling. 1
Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan 10-12-2024
baten ex artikel 16 Fw. Het boedelactief is slechts toereikend ter 8
gedeeltelijke betaling van de boedelschulden.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
23-12-2022
e aanschrijven bekende crediteuren; 1
e controleren, plaatsen en bevestigen ingediende vorderingen.
23-03-2023
e controleren, plaatsen en bevestigen ingediende vorderingen. 5
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
De curator heeft vooralsnog geen procedures aanhangig gemaakt. 23-12-2022
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan  23-12-2022
uit: 1

e het verderin kaart brengen van de schuldvorderingen;
e onderzoek oorzaken en achtergronden faillissement;

e verkoop vierde voertuig;

e onderzoek debiteuren;

e onderzoek administratie(plicht);

e onderzoek paulianeus handelen;

e onderzoek rechtmatigheid;

e de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan  23-03-2023
uit: 2

e het verderin kaart brengen van de schuldvorderingen;

e voortgang en afronden onderzoek oorzaken en achtergronden
faillissement;

e voortgang en afronden onderzoek administratie(plicht);

e voortgang en afronden onderzoek paulianeus handelen;

e voortgang en afronden onderzoek rechtmatigheid;

e de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan  23-06-2023
uit: 3

e afronden onderzoek oorzaken en achtergronden faillissement;

e afronden onderzoek debiteuren;

e afronden rechtmatigheidsonderzoek en voorleggen bevindingen aan de
bestuurders;

e de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

De werkzaamheden zullen in de komende verslagperiode met name bestaan 21-09-2023
uit: 4

e Bestuderen reacties (vragen)brief bestuurders en verder onderzoek;
e Afronden rechtmatigheidsonderzoek en bepalen eventuele
vervolgstappen.

De werkzaamheden zullen in de komende verslagperiode met name bestaan 21-12-2023
uit: 5
e Toezien op reacties aanvullende (vragen)brief bestuurders en verder
onderzoek;

e Afronden rechtmatigheidsonderzoek en bepalen eventuele
vervolgstappen.

De werkzaamheden zullen in de komende verslagperiode met name bestaan 21-03-2024
uit: 6

e Onderzoek/overleg mogelijkheden minnelijke regeling inzake
rechtmatigheid;

e Afronden rechtmatigheidsonderzoek en bepalen eventuele
vervolgstappen.



De werkzaamheden zullen in de komende verslagperiode met name bestaan
uit:

e Toezien op nakoming van de schikkingsregeling.

De afgelopen verslagperiode is de schikkingsregeling nagekomen.

Nu gebleken is dat er geen voor uitwinning vatbare activabestanddelen meer
aanwezig zijn, alsmede gelet op de hoogte van het gerealiseerde actief is de
curator van mening dat verdere werkzaamheden per saldo niet tot vergroting
van het thans gerealiseerde actief kunnen leiden. Het langer laten
voortduren van het faillissement acht de curator niet in het belang van de
crediteuren. De curator zal het faillissement voordragen voor opheffing
wegens de toestand van de boedel ex art. 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft nog geen zicht op de termijn die nodig is voor afwikkeling van
het onderhavige faillissement.

De curator verwacht dit failissement zo spoedig mogelijk te kunnen afwikkelen,

nadat de bestuurder de getroffen minnelijke regeling (zie par. 7.1) is
nagekomen.

Dit betreft een eindverslag. De komende periode zal bestaan uit het
(financieel) afwikkelen van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissement wordt behandeld door:

mr. M.A. van der Hoeven, curator

p/a Van Diepen van der Kroef Advocaten
Stadsplateau 17

3521 AZ UTRECHT

Bijlagen

Bijlagen

20-06-2024
7

10-12-2024
Ek
23-12-2022

1
20-06-2024
7
10-12-2024
=k
23-12-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


